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SAGSFREMSTILLING 
 
Perioden, der klages over: 23. juli 2009 – 29. marts 2010. 
 
Påklaget beløb: Ikke angivet - beløb svarende til 12,168 MWh. 
 
Klagen indbragt for det indklagede energiselskab den: 15. april 2010. 
 
Energiselskabet truffet afgørelse i sagen den: 23. april 2010. 
 
Klageformular modtaget i ankenævnet: 3. juni 2010. 
 
Klagegebyr modtaget i ankenævnet: 2. juni 2010 
 
Sagen behandlet på ankenævnets møde den: 13. maj 2011. 
 
 

KLAGENS INDHOLD OG FORLØB 
 
På installationsadressen er registreret følgende årsforbrug: 
 
 

 
 
 
D.  23. juli 2009 blev varmemåleren på installationsadressen udskiftet af 
varmeværket personale, da alle indklagedes hidtidige varmemålere skulle 
udskiftes med fjernaflæste målere.  
 
Straks efter opsætningen konstaterede klager den 1. august 2009, at den nye 
måler ikke registrerede noget forbrug, hvilket klager gjorde indklagede op-
mærksom på. Indklagede registrerede ikke denne henvendelse, men oplyste 
til klager, at der var meget travlt, men at klager ville blive kontaktet. Indkla-
gede undlod at følge op på henvendelsen, hvorved fejlen ikke blev rettet.  
 
Først efter den tredje henvendelse fra klager blev fejlen rettet den 29. marts 
2010. Det viste sig, at montøren havde byttet rundt på to ledninger, og det 
tog ca. 15 minutter at fejlrette. 
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Den 29. marts sendte indklagede en meddelelse om, hvorledes forbruget var 
blevet beregnet (bilag 1). 
 
Klager reklamerede herover i brev af 15. april 2010 og modtog svar fra ind-
klagede den 23. april 2010. 
 
Herefter var der yderligere korrespondance mellem klager og indklagede i 
perioden 3. til 17. maj 2010.  
 
Her redegjorde indklagede nærmere for beregningerne (bilag 2), der viste et 
forbrug på 5,795 MWh for den berørte periode i 2009 samt et forbrug på 
6,373 MWh i 2010. 
 
Det samlede påklagede forbrug udgør således (5,795 + 6,373) MWh = 
12,168 MWh. Forbruget på 5,795 MWh indgik i årsopgørelsen for 2009, 
mens forbruget på 6,373 MWh indgik i årsopgørelsen for 2010. Grundlags-
perioden var i begge tilfælde sat til 1. januar - 23. juli 2009. 
 
Herefter har klager rettet henvendelse til Ankenævnet for Energiområdet. 

 

PARTERNES KRAV OG BEGRUNDELSER 
 
Klagers krav: Indklagede skal anerkende, at klager ikke er forpligtet til at 
betale sin varmeregning for den påklagede periode. 
 
 
Klagers oplysninger og begrundelse: Indklagede har været meget langsom 
i behandlingen af klagen. Efter indklagedes beregninger skal klager betale 
næsten for et års forbrug for de 8 måneder, hvor klagers måler var ude af 
drift. 
 
Det var ikke klager, men indklagede, der begik fejlen omkring målerud-
skiftningen. Den tidligere varmemåler fejlede ikke noget. Derfor bør klager 
fritages for at betale i perioden. 
 
 
Indklagedes standpunkt til klagers krav: Fastholdelse af betalingskrav. 
 
Indklagedes oplysninger og begrundelse: Summen af de beregnede fjern-
varmeforbrug skal ses i lyset af, at den berørte periode dækker de måneder 
på året, hvor det er koldt og der derfor er stort behov for opvarmning. Der-
ved ligger det beregnede forbrug også tæt på et årsforbrug. 
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Indklagede har også henvist til, at beregningerne er sket i overensstemmelse 
med Dansk Fjernvarmes vejledning og har henvist til pkt. 6.8 i indklagedes 
leveringsbestemmelser: 
 

”Såfremt der konstateres fejl ved målingen eller klar uoverensstemmelse mel-
lem det af måleren registrerede og det sandsynlige forbrug, fastsættes forbru-
get efter de til enhver tid gældende regler for skønnet forbrug, og betalingen 

reguleres i overensstemmelse hermed”. 
 

 
Beregningen af forbruget bygger på de faktiske vejrdata i beregningsperio-
den sammenholdt med vejrdata for en grundlagsperiode. Længden på grund-
lagsperioden er derfor irrelevant for det beregnede forbrug. 
 
Det er indklagedes opfattelse, at klager ikke ville betale for et forbrug, som 
ikke var målt, dvs. det beregnede fjernvarmeforbrug på 12,168 MWh, og at 
klager forventede, at den berørte periodes fjernvarmeforbrug på 12,168 
MWh var gratis. 

 

BILAG TIL SAGEN 
 

Bilag 1: Meddelelse om beregning. 

Bilag 2: Beregningstabeller. 
 
 
 

   











   

  

        
          

          
      

       
        

         
          

        

        
            

      

        
          

 

           
             
  

            
            
            

        
 

           
        

         
          
       

        
            

            
           

           
               

       

 

 






